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Bony na zasiedlenie, szkoleniowe, czy wyposażenie/doposażenie stanowiska pracy - te
właśnie instrumenty i usługi aktywizacyjne oferuje mieszkańcom Powiatowy Urząd Pracy w
Cieszynie.

Co roku Urząd Pracy wspiera rozwój lokalnego rynku pracy poprzez instrumenty i usługi jakie oferujemy –
informuje PUP w Cieszynie. Urząd stawia na działania aktywizacyjne m.in. takie jak: bony na zasiedlenie,
szkoleniowe, czy wyposażenie/doposażenie stanowisk pracy. Działania te będą realizowane do wyczerpania
środków, przeznaczonych na te cele, będących w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie.

Bony na zasiedlenie kierowane są dla bezrobotnych do 30 roku życia. Są przyznawane w związku z podjęciem
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej poza miejscem zamieszkania. Warunki jakie
należy spełnić to: osiąganie wynagrodzenia lub przychodu w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia
miesięcznie, podleganie ubezpieczeniom społecznym, odległość od miejsca zamieszkania co najmniej 80 km,
pozostawanie w zatrudnieniu przez okres co najmniej 6 miesięcy (w przeciągu 8 miesięcy), uprawdopodobnienia
przez bezrobotnego podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej.

W ramach bonu na zasiedlenie PUP w Cieszynie daje możliwość pozyskania kwoty w wysokości nieprzekraczającej
6000 zł. Środki te można przeznaczyć na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia.
Bony zasiedleniowe są nową formą pomocy kierowaną do osób bezrobotnych. Do tej pory dzięki temu
instrumentowi 4 osoby zarejestrowane w urzędzie podjęły zatrudnienie poza naszym powiatem. W chwili
obecnej dysponujemy jeszcze środkami na ten cel w wysokości 46 tysięcy zł – informuje PUP w Cieszynie.

Kolejną usługą aktywizacyjną są bony szkoleniowe dla bezrobotnych również do 30 roku życia. Bony stanowią
gwarancję skierowania bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie oraz opłacenia kosztów
związanych z podjęciem szkolenia – podaje Urząd Pracy. Bony są przyznawane na podstawie indywidualnego
planu działania bezrobotnego, uprawdopodobnienia przez bezrobotnego podjęcia zatrudnienia, innej pracy
zarobkowej lub działalności gospodarczej. W ramach tego instrumentu Urząd Pracy finansuje bezrobotnemu do
wysokości 100% przeciętnego wynagrodzenia koszty: jednego lub kilku szkoleń, w tym kosztu kursu zawodowego
oraz kursu nadającego uprawnienia zawodowe, niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych, przejazdu na
szkolenia. Osoba korzystająca z tej formy wsparcia ma możliwość pokrycia dodatkowych kosztów
przekraczających kwotę przyznanego bonu – dodaje PUP. Urząd wciąż dysponuje środkami na szkolenia
dla osób pragnących podnieść swoje kwalifikacje lub też się przekwalifikować. Wszelkie informacje na
ten temat można uzyskać u swojego doradcy klienta. Kwota jaka pozostała na ten cel to 66 200 zł –
podkreśla w rozmowie z nami dyrekcja PUP w Cieszynie.

W PUP w Cieszynie można również skorzystać z opcji wyposażenie/doposażenie stanowiska pracy. Wnioskodawca
zamierzający utworzyć stanowisko pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej, może złożyć do Powiatowego
Urzędu Pracy w Cieszynie wniosek o zrefundowanie kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska
pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej w wysokości określonej w umowie, nie wyższej niż 18 000 zł –
podaje Urząd Pracy.

Środki z refundacji mogą zostać przeznaczone m.in.  na zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn w tym środków
niezbędnych do zapewnienia zgodności stanowiska pracy z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz
wymaganiami ergonomii, bezpośrednio i jednoznacznie związanych z tworzonym stanowiskiem pracy. Środki
przyznawane są zgodnie z zasadami udzielania pomocy de minimis. W 2015 roku utworzone zostały 123
stanowiska pracy, mamy jeszcze środki na 26 stanowisk. Zauważyć należy, że ta forma wsparcia jest
bardzo korzystna dla lokalnego rynku pracy gdyż pozwala na tworzenie trwałych miejsc pracy dla
mieszkańców naszego powiatu – podkreśla Dyrektor PUP w Cieszynie Dorota Bizoń.
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